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PROTOKÓŁ Nr I/24 
 

z I zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka, 

która obradowała w dniu 7 maja 2024 r. 

w sali na parterze budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Somiance 

 

Stan radnych - 15 osób 

Obecnych - 15 osób 

Stan według załączonej listy obecności stanowiącej zał. nr 1 do nin. protokołu. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Żołyński             - Wójt Gminy 

2. Pani Agnieszka Salwin - Zastępca Wójta 

3. Pani Teresa Lipska  - Sekretarz Gminy 

4. Pani Anna Królikowska - Skarbnik Gminy 

5. Pani Sylwia Mosakowska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej 

6. Pani Wioletta Staśkiewicz - Dyrektor GOK w Somiance 

7. Pani Dorota Jaworowska - Kierownik GOPS w Somiance 

8. Pani Iwona Minasiewicz - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Somiance 

9. Pani Dorota Popławska - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. gen.           

                                                  bryg. pil. Stanisława Skalskiego w Woli Mystkowskiej 

10. Pani Marta Kucharska - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ulasku 

11. Pan Michał Kowalczyk - Informatyk 

12. Pani Elżbieta Kuchta  - Insp. ds. organizacyjnych i obsługi Rady Gminy  

13. Prasa lokalna 

14. Sołtysi – stan wg listy obecności stanowiącej zał. nr 2 do nin. protokołu. 

 

 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Somiance zaświadczeń 

o wyborze na radnych gminnych. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Somiance zaświadczeń 

o wyborze Wójta Gminy Somianka. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

6. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian. 

7. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Somianka. 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Somianka. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Do punktu 1 

porządku obrad 
 

O godz. 10.00 otwarcia dokonał i przewodniczył obradom (do czasu wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy), radny senior Krzysztof Henryk Lewandowski. Stwierdził, że w sesji udział 

bierze 15 radnych Rady Gminy Somianka i podejmowane uchwały będą prawomocne. 
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Następnie powitał biorących udział w sesji Rady Gminy Somianka. 

 

Do punktu 2 

porządku obrad 
 

Po powitaniu Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Sylwia Mosakowska 

pogratulowała radnym zwycięstwa w wyborach i życząc wszelkiej pomyślności w pełnieniu tej 

funkcji odczytała treść zaświadczeń. Następnie wręczyła poszczególnym radnym 

zaświadczenia o wyborze na radnego Gminy Somianka. 

 

Do punktu 3 

porządku obrad 
 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Sylwia Mosakowska złożyła gratulacje reelekcji 

Panu Andrzejowi Żołyńskiemu. Następnie odczytała treść zaświadczenia o wyborze na Wójta 

Gminy Somianka i wręczyła je Panu Andrzejowi Żołyńskiemu. 

 

Do punktu 4 

porządku obrad 
 

Realizując 4 punkt obrad, prowadzący obrady - radny senior K. H. Lewandowski odczytał rotę 

ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców”. 
 

Najmłodszy radny Przemysław Oleksiak odczytywał kolejno z listy obecności nazwiska 

radnych składających ślubowanie. Każdy radny unosząc prawa rękę wypowiedział słowo 

„ślubuję” dodatkowo wypowiadając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 

Prowadzący obrady - radny senior K. H. Lewandowski stwierdził, że radni składając 

ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Somianka. 

 

Do punktu 5 

porządku obrad 
 

Wójt – reelekt Andrzej Żołyński przyjmując stosowną postawę w obecności 15 radnych Rady 

Gminy Somianka złożył ślubowanie o treści: „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście 

ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla 

dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.” Następnie dodał zdanie: „Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

 

Do punktu 6 

porządku obrad 
 

Prowadzący obrady - radny senior K. H. Lewandowski przedstawił porządek sesji 

(zawiadomienie stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu).  
 

Zmian do porządku sesji nikt nie zgłaszał. 

 

Do punktu 7 

porządku obrad 
 

Prowadzący obrady - radny senior K. H. Lewandowski zaproponował wybór Komisji 

Skrutacyjnej składającej się z trzech osób celem przeprowadzenia głosowania dotyczącego 
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wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczącego. Poinformował, że osoby 

wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczącego. 
 

Do komisji skrutacyjnej zgłoszeni zostali: 

1. Gajewski Bogumił 

2. Czyż Anna 

3. Zalewska Aldona  
 

Proponowane osoby wyraziły zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej. 
 

Do powyższego składu innych kandydatur nikt z radnych nie zgłaszał. 
 

Radny senior K. H. Lewandowski zamknął listę kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 
 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wybrali na przewodniczącego komisji radnego Bogumiła 

Gajewskiego. 

 

Do punktu 8 

porządku obrad 
 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

Radny B. Gajewski zgłosił na w/w stanowisko Pana Roberta Rakowskiego, twierdząc, iż jest 

on doświadczonym samorządowcem. 
 

Radny R. Rakowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
 

Innych kandydatur nikt nie zgłaszał. 

 

Prowadzący obrady - radny senior K. H. Lewandowski zamknął listę kandydatur na 

Przewodniczącego Rady Gminy Somianka i zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej 

o przygotowanie kart do głosowania.  

 

W tym celu zarządził 10 min. przerwę. 

 

Obrady wznowiono o godz. 11.03 w obecności 15 radnych. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej B. Gajewski przedstawił zasady głosowania  

Pytań ani uwag do przedstawionych zasad nikt nie zgłaszał. 
 

Następnie zostały rozdane radnym karty do głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytała kolejno z listy obecności radnych z nazwiska 

i imiona, a wyczytani radni po dokonaniu wyboru  wrzucali do urny karty ze swoim głosem. 
 

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników głosowania 

i sporządzenia protokołu. 
 

Przewodniczący odczytał treść protokołu w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy 

Somianka podając wynik głosowania – protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru 

przewodniczącego Rady Gminy wraz z kartami głosowania stanowią zał.nr 4 i 5 do nin. 

protokołu. 
 

W głosowaniu tajnym kandydat R. Rakowski został wybrany przewodniczącym Rady Gminy  
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Somianka jednogłośnie – otrzymując: 15 głosów „za” w obecności 15 radnych podczas 

głosowania.  
 

Prowadzący obrady - radny senior K. H. Lewandowski odczytał treść uchwały Nr I/1/24 Rady 

Gminy Somianka z dnia 7 maja 2024 r. sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Somianka stanowiącej zał. nr 6 do nin. protokołu. Wykaz głosowań stanowi zał. nr 7 do nin. 

protokołu. 
 

Następnie pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Somianka 

i zwróciła się z prośbą o dalsze prowadzenie obrad. 
 

Nowo wybrany Przewodniczący Robert Rakowski podziękował radnym za zaufanie, 

pogratulował wójtowi osiągniętego wyniku w wyborach i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, 

aby sprostać powierzonym Mu obowiązkom.  

 

Do punktu 9 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy Somianka zgłosił na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

radnego Adama Tomasza Ciacha przedstawiając uzasadnienie do zgłoszenia. 
 

Zgłoszony radny wyraził zgodę na kandydowanie na w/w stanowisko. 
 

Innych kandydatur nikt nie zgłaszał.  
 

Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski zamknął listę zgłaszania kandydatur i zwrócił się 

z prośbą do Komisja Skrutacyjna w składzie jak przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy 

o przygotowanie kart i przeprowadzenie głosowania tajnego w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 

Przerwa w godz. 11.20 – 11.31. Obrady po przerwie wznowiono w obecności 15 radnych. 
 

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników głosowania 

i sporządzenia protokołu. 
 

Przerwa w godz. 11.35 – 11.38. Obrady po przerwie wznowiono w obecności 15 radnych. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, iż w głosowaniu tajnym kandydat Adam 

Tomasz Ciach został wybrany wiceprzewodniczącym Rady Gminy Somianka jednogłośnie – 

otrzymując: 15 głosów „za” w obecności 15 radnych podczas głosowania.  
 

Wiceprzewodniczący Adam Tomasz Ciach podziękował za zaufaniem i obiecał wspierać 

i pomagać Przewodniczącemu Rady Gminy. 
 

Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

wraz z kartami głosowania stanowią zał. nr 8 i 9 do nin. protokołu. 
 

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr I/2/24 Rady Gminy Somianka z dnia 7 maja 

2024 r. sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Somianka stanowiącej zał. nr 10 

do nin. protokołu. Wykaz głosowań stanowi zał. nr 11 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 10 

porządku obrad 
 

Przewodniczący R. Rakowski poinformował o tym, iż zgodnie z obowiązującym Statutem  
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Gminy funkcjonują trzy komisje stałe Rady Gminy i tych komisji będą ustalane składy 

osobowe.  
 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur. 
 

 do Komisji Rewizyjnej zgłoszeni zostali: 
 

1. Beata Elżbieta Polak  

2. Anna Czyż  

3. Krzysztof Henryk Lewandowski  

4. Leszek Liśkiewicz  

5. Sławomir Rogulski 
 

Innych propozycji nie zgłoszono. 
 

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 
 

 do Komisji d Komisji ds. Społeczno – Gospodarczych oraz Oświaty zostali zgłoszeni: 
 

1. Aldona Zalewska  

2. Bogumił Gajewski  

3. Mirosław Szumowski  

4. Daniel Mróz  

5. Adam Kuchta  
 

Innych propozycji nikt nie zgłaszał. 
 

W/w osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 
 

 do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostali zgłoszeni: 
 

1. Bogumił Gajewski  

2. Beata Elżbieta Polak  

3. Barbara Suchecka  

4. Paweł Wykowski  

5. Przemysław Oleksiak 
 

Innych propozycji nie zgłoszono. 
 

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 
 

Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski w obecności 15 radnych odczytał treść uchwały 

Nr I/3/24 w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy stanowiącej zał. nr 12 do nin. 

protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała I/3/24 w przedmiotowej sprawie została podjęta jednogłośnie: 

15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych głosowań 

stanowi zał. nr 13 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 11 

porządku obrad 
 

Wójt Gminy poinformował A. Żołyński - podziękował Przewodniczącej Gminnej Komisji 

Wyborczej za pracę przy wyborach, a także wszystkim osobom zaangażowanym przy 

wyborach samorządowych. Pogratulował Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu, 

radnym wygranych wyborów i życzył pięcioletniej owocnej pracy. Wyraził nadzieję na 

pomyślną współpracę z radnymi i sołtysami. 
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Do punktu 12 

porządku obrad 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11.53 zamknął 

sesję wypowiadając słowa: „Zamykam obrady I zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka”. 

 

 

    Protokół sporządziła:               Przewodniczył:   

 

Insp. ds. organizacyjnych            Przewodniczący 

  i obsługi Rady Gminy                                                                             Rady Gminy 

 

   /-/ Elżbieta Kuchta                                                                             /-/ Robert Rakowski   


